
Klasa VII
Matematyka, fizyka, zajęcia z wychowawcą

Witajcie!  Jak zwykle, wszystko zapisujecie w zeszytach przedmiotowych. Zdjęcia notatek 
wysyłacie do mnie na Messengera. Jeżeli będą pytania, to proszę pisać.

Matematyka
Tematy lekcji w tym tygodniu:

⦁ Porządkowanie i dodawanie jednomianów podobnych.
⦁ Przekształcanie wyrażeń algebraicznych.
⦁ Działania na sumach algebraicznych.
⦁ Dodawanie sum algebraicznych.
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Fizyka
Tematy lekcji w tym tygodniu:

⦁ Ruch jednostajny prostoliniowy.
⦁ Zależność pomiędzy drogą, prędkością i czasem.
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Zajęcia z wychowawcą
Temat lekcji: Profilaktyka uzależnień od narkotyków, środków odurzających i substancji 
psychotropowych.

To jest bardzo trudny temat i żałuję, że nie możemy porozmawiać w szkole. Przygotowałam 
dla Was bardzo krótką informację. Proszę, przeczytajcie uważnie.

RYZYKO ZWIĄZANE Z BRANIEM NARKOTYKÓW:

⦁ Zakażenia
Niektóre narkotyki brane są w postaci zastrzyków. Brudne igły mogą powodować 
owrzodzenia, ropnie, zatrucie krwi i żółtaczkę. Wielokrotne używanie tych samych igieł i 
strzykawek sprzyja przenoszeniu się wirusa HIV.

⦁ Przedawkowanie narkotyku
Może spowodować utratę przytomności, zniszczenie serca i innych narządów, a nawet 
śmierć. Łatwo jest przypadkowo przedawkować narkotyk, trudno bowiem określić, jakiej 
jest mocy i ile go wziąć. Narkotyki stają się znacznie bardziej niebezpieczne, gdy są ze sobą 
zmieszane. Ich efekty ulegają wówczas zwielokrotnieniu i nawet mała dawka może okazać 
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się śmiertelna.

⦁ Szkody psychiczne
Człowiek zażywający narkotyki może być agresywny, może też odczuwać lęk lub 
doświadczać przerażających halucynacji. To wszystko może poważnie zaszkodzić jego 
zdrowiu psychicznemu. 

⦁ Zmiany w osobowości
Komórki nerwowe komunikują się między sobą za pomocą substancji chemicznych. 
Używając podobnych substancji chemicznych można wpływać na tę komunikację i 
wywoływać zmiany w mózgu. Działanie narkotyków polega na zakłócaniu naturalnych dróg 
komunikacji między neuronami. Nawet jednorazowe ich użycie może wywołać długotrwałe 
zmiany w działaniu komórek nerwowych. Zażywanie narkotyków powoduje poważne zmiany 
w działaniu niektórych, szczególnie wrażliwych komórek mózgu.

⦁ Zmiany w zachowaniu 
Zażywający narkotyki mogą być podrażnieni, tracą zainteresowanie przyjaciółmi i pracą oraz 
dawne zamiłowania. Często przestają dbać o siebie. Zainteresowania narkomana zawężają 
się jedynie do problemu zdobycia narkotyków lub pieniędzy na nie. Nasilają się konflikty z 
otoczeniem, często także zaczynają się kłopoty z prawem.

⦁ Wypadki 
Ludzie zażywający narkotyki, ze względu na stan zagubienia, w którym się znajdują, częściej 
niż inni ulegają wypadkom. Zdarza się, że wpadają do wody i toną, wdzierają się 
niespodziewanie na jezdnię lub wypadają z okna. Wąchający klej mogą się udusić na skutek 
przykrycia ust plastikową torbą lub śmiertelnie zakrztusić własnymi wymiotami.

Pozdrawiam  Magda Jaworska.

Materiały udostępnione służą wyłącznie nauczaniu uczniów poprzez Internet. Objęte są 
ochroną prawno-autorską i nie wolno ich udostępniać na innych portalach internetowych lub 
pobierać w celu ich sprzedaży lub jakiejkolwiek innej formy rozprowadzania wśród osób 
trzecich oraz publicznego prezentowania.
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